
Dla niepełnosprawnych
Z uwagi na niemożność zapewnienia dostępności architektonicznej we wszystkich aspektach (poruszanie się na wózku
na terenie ROM-E „Metis” możliwe na parterze budynku nr 17, który nie posiada barier, niedostępne są toalety oraz sale
szkoleniowe), proponujemy racjonalne usprawnienia:

szkolenia online pokrywające się z ofertą szkoleń stacjonarnych,

zapewnienie wsparcia przeszkolonej w tym celu obsługi.

W budynku nr 21 na parterze zorganizowano odpowiednio oznaczone stanowisko koordynatora ds. dostępności i
pracownika działu szkoleń. Wyposażono go w ramkę pomagającą w precyzyjnym złożeniu podpisu oraz lupę powiększającą
tekst. W obu budynkach na parterach znajdują się odpowiednio oznaczone pokoje obsługi osób z dysfunkcjami, której
pracownicy zapewniają pomoc przy przemieszczaniu się po budynku (objaśnią plan budynku oraz/lub zapewnią fizyczne
wsparcie) oraz przy załatwieniu formalności. Ich zadaniem jest również zapewnienie sprawnej ewakuacji poprzez fizyczną
pomoc oraz zawiadomienie o niebezpieczeństwie wszystkim dostępnymi kanałami.

W budynkach ROM-E „Metis” wprowadzono następujące udogodnienia:

przy wejściu na teren zainstalowano tablicę informacyjną, każdy z budynków ma wyraźną numerację usytuowaną przy
wejściu oraz tablice informacyjne;

stanowiska obsługi zaopatrzono w podkładki, papier i artykuły piśmiennicze;

na parterach obu budynków zainstalowano ekrany z informacją o szkoleniach, odbywających się stacjonarnie;

przezroczyste drzwi wejściowe oznaczone kontrastową taśmą;

oznaczyliśmy pierwsze i ostatnie stopnie schodów;

na parterach umieściliśmy plan pomieszczeń parteru i piętra w druku powiększonym dla osób niewidomych i
słabowidzących;

numery drzwi jak i tabliczki z informacjami poszczególnych pomieszczeń oznaczyliśmy w sposób kontrastowy;

do budynków i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem;

oznaczoną ścieżkę dostępu do sal szkoleniowych w obu budynkach, poprzez system znaków poziomych
przyklejanych do podłoża.

Na stronie WWW w zakładce dostępność znajdują się informacje:

galeria fotografii ośrodka z zewnątrz i wewnątrz zawierającą usytuowanie poszczególnych pracowni z opisami
alternatywnymi;

dostępny dokument (tekst łatwy), zawierający informacje o działalności ROM-E „Metis”;

dostępny dokument (tekst prosty) o dostępności architektonicznej i informacyjnej ośrodka;

informacja w języku migowym PJM o działalności ROM-E „Metis” oraz sposobach zapisów na szkolenie;

kontakt (telefoniczny 32 209 53 12 wew. 137, e-mailowy dostepnosc@metis.pl), do wyznaczonego przez ROM-E
„Metis” koordynatora dostępności;

informację o tym, iż po uprzednim zawiadomieniu telefonicznym lub zasygnalizowaniu takiej potrzeby w formularzu
zgłoszeniowym mamy możliwość wydzielenia miejsca parkingowego, skorzystania z pomocy tłumacza języka
migowego online czy przygotowania materiałów informacyjnych/szkoleniowych wydrukowanych większą czcionką niż
standardowa.

https://metiskatowice-bip.slaskie.pl/mapa-serwisu
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